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

O objetivo é não deixar 

Noite de Halloween tem 
festa à fantasia e rock n’ roll

ninguém parado nesse Dia 
das Bruxas. A Mirant vai 
apresentar o repertório de 
seu EP, “Ao meu redor”, lan-
çado em setembro. A banda, 
formada por Sérgio Viríssi-
mo (vocal e guitarra), Cauê 
Oliveira (guitarra), Renato 
de Freitas (baixo) e André 
Poeta (bateria), vai mostrar 
ao vivo canções como “+5”, 
“De canto eu danço” e “As-
sim vai ser melhor”. 

A banda Solar vai levar o 
show de seu EP “Versatilimi-
tado de Liberssão”, enquanto 
a Musidora vai mostrar seu 
pop rock presente no EP 

“Mil pedaços”. Já a Restivo 
aposta no som influenciado 
pelo heavy metal dos anos 
1970 e 80 para compartilhar 
com o público sua visão so-
bre o mundo em suas letras. 

Para completar, a noite 
vai contar com o clima dan-
çante que o DJ Will Carbô-
nica vai levar para a pista, 
além de drinks.

JORGE LuCAS / DivuLGAçãO
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S U P LE T IVO
1º E 2º GRAU

www.novaerasupletivos.com.br

Cursos & Supletivos

Centro 4965-2774
R. Pres. Prudente, 238
Taboão 4966-0808
R. Maria Elisa, 35 - Sobreloja

MATRÍCULAS

ABERTAS

24
78

Promoção para julho
Promoção 

imperdível.

Ligue 

e confiraAULA UMA VEZ POR SEMANA

CURSO PREPARATÓRIO 
PARA EXAMES DE SUPLETIVO

CURSO EM 2 MESES

15 ANOS DE TRADIÇÃO

CERTIFICADO VÁLIDO PARA FACULDADES
CONCURSO PÚBLICO E EMPRESAS

ALUGA–SE
CASAS 

ALUGA–SE
CASAS 

    F: 2436-6948       
94780-5608 
98119-2839 98119-2839 

Jardim Ponte Alta I
R$350,00 

a 
R$550,00 
tenho de 

2 e 3 cômodos

AUMENTE 
SUA RENDA
AUMENTE 

SUA RENDA

Faça já seu cadastro!
F: 2626-1685

www.globalsk.com.br

Ganhe até R$ 1.200,00 
de ajuda de custo 
neste final de ano

Trabalhe em casa com 
produção de Mala Direta.

IMÓVEIS

CURSOS

PUBLICIDADE LEGAL
A empresa NIGHT AND DAY TRANSPOR-
TES LTDA-ME, estabelecida Rua Elvis 
Presley, nº.33, Bairro Jardim Angélica, 
CEP 07260-360, inscrita no CNPJ sob o 
n. 05.341.179/0001-64 e Inscrição Muni-
cipal Prefeitura de Guarulhos nº. 107884, 
COMUNICA extravio do Livro Modelo 57.

LAVRAS 2467-8132
2779-2794

www.lavrasimoveissp.com.br
COMPRA VENDE ADMINISTRA

IMÓVEIS lavrasimoveis@yahoo.com.br Av. Brigadeiro Faria Lima, 1.890 - Cocaia - GuarulhosCR
EC

I 8
62

22

IMÓVEIS RESIDENCIAIS

APTO.  COND. STA CATARINA - 48 m² - ES-
CRITURA - 02 QTOS, SALA, COZ, ÁREA DE 

SERVIÇO,  WC, 1 VAGA   
- R$ 100 MIL + PRESTAÇÕES DE 1.160,00

APTO. – COCAIA - COND. FATTO SPORT- 
59 m² - ESCRITURA (FINANCIA) - 03 
QTOS, 01 SUITE,SALA, CZ PLANEJADA.  
LV.  WC, G – ELEVADOR, PORTARIA 24 

HRS, LAZER COMPLETO - R$ 240 MIL

APTO. COND. VALE VERDE – COCAIA - 72 
m² - ESCRITURA (FINANCIA)  03 QTOS,  
SUITE, SALA, COZ, LV, WC, LV,  01 VAGA, 

ELEVADOR, PORT. 24 HRS, 
LAZER COMPLETO  - SÓ R$ 260 MIL

APTO – VILA BONSUCESSO – 50 m² - 
PROX. AO SUPERMERCADO NAGUMO - 
ESCRITURA (FINANCIA)  02 QTOS, SALA, 

COZ, LV, WC, LV,  01 VAGA  
- OTIMA LOCALIZAÇÃO - SÓ R$ 140 MIL

APTO. CONDOMÍNIO ITÁLIA - ESCRITURA 
(FINANCIA)  -AV.  MÃE DOS HOMENS  (En-
frente ao Assai Atacadista)   02 DORMS., 
SALA AMPLA, COZ, AS, WC,   01 VAGA  -  

SÓ R$ 220 MIL

APTO MACEDO 50 m² - ESCRITURA (FI-
NANCIA) 1 DOR., SALA, COZ, LV, WC, LV,  

01 VAGA  - SÓ R$ 175 MIL

APTO TURMALINA 1 – SÃO JOÃO – ES-
CRITURA (FINANCIA) - 2 QTOS, SALA, CZ, 

LV, WC, G – R$ 140 MIL.

CASA SOBRE CASA – COND. GIRASSOL - 
2 QTOS, SALA, CZ, LV, WC, G – R$ 125 MIL

CASA. JD. SP – CONTRATO COPRA E VEN-
DA E IPTU - 02 QTOS, SALA, COZ, WC, AS 
- ISENTO DE IPTU - SÓ R$ 80 MIL - ACEI-
TA CARRO COMO PARTE DE PAGAMENTO.

Sobrado  - JD Bela Vista – Terreno 6 x 
25 – Escritura (financia) 2 Quartos, Sala 
ampla,  Sacada, Cozinha, Lavanderia, 3 
Banheiros, 2 Vagas, Churrasqueira – Óti-

ma Localização – R$ 350 mil

03 CASAS NO QUINTAL PARA RENDA JD 
JOVAIA – (CONTRATO) TERRENO 10 X 
25 – 3  Casas com  Quarto  e  Cozinha, 

Banheiro e Lavanderia (cada) 
-  SÓ R$ 220 MIL 

02 CASAS NO QUINTAL PARA RENDA JD 
BREMER / ITAPUÃN – ESCRITURA (RE-
GISTRADA) TERRENO 147 m² – 1° CASA: 
3 QTOS, SLA, CZ, LV, WC G – 2° CASA: 2 

QTOS, SALA, CZ, LV, WC, G 
- SÓ R$ 230 MIL 

CASA  – BAIRRO PORTAL ALVORADA – 
JACAREÍ – ESCRITURA - TERRENO 7 X 
25 – QUARTO, SALA, COZ, LV, BANHEIRO, 

TODO MURADO –
 R$ 65 MIL + PRESTAÇÕES DE R$ 670,00 

TERRENOS

TERRENO 330 m² – JD FORTALEZA (CON-
TRATO) - R$ 85 MIL 

TERRENO 790 m² (JÁ COM PLATOR) – 
BAIRRO DO UTINGA – NAZARÉ PAULISTA 

- R$ 50 MIL 

TERRENO 05 X 25 = 125m² – JD FOTALE-
ZA – (CONTRATO)  - R$ 50 MIL   

TERRENO 40x60 = 2.400 m² – IBIÚNA – 
(ESCRITURA)  - R$ 90 MIL  

TERRENO 10x25 = 250 m² – GUARAREMA 
– (ESCRITURA) - R$ 60 MIL 

Terreno 20 X 50 = 1.000 m² - AV. Brig. Fa-
ria Lima – Escritura – R$ 880 Mil

TERRENO 10x25 = 250 m² – VILA BAR-
ROS – (ESCRITURA) - R$ 230 MIL

 
TERRENO 262 m² – CARMELA – (ESCRI-

TURA) - R$ 350 MIL 

TERRENO COM CASA VELHA - 318 m² – 
JD. SP – (CONTRATO COMPRA E VENDA) 

- R$ 200 MIL 
  

CHÁCARAS

Chácara Agua Azul – Terreno 1.000 m² - 
Escritura (Financia) 2 Quartos, Sala com 
2 ambientes, , Cozinha, 2 Banheiros, Sa-
lão de Festa,  Pomar – Ótima Localização 

– R$ 280 mil

Chácara Agua Azul – 13.000 m² - Casa 
toda Avarandada com 3 Dormitórios (1 
Suíte), Sala, Cozinha, wc, Salão de Festa,  
Pomar – Ótima Localização – R$ 250 mil

Chácara Agua Azul – 1.680 m² - (Escri-
tura) – Casa Avarandada - 3 Dormitórios 
(1 Suíte), Sala, Cozinha, wc, Lago c/ nas-

cente,  Pomar – Ótima Localização – 
R$ 130 mil

Chácara Tapera Grande – 3.000 m² – 
Casa Avarandada - 2 Dormitórios (2 Su-
ítes), Sala, Cozinha, 3 Banheiros, móveis 
de madeira, Poço  Pomar, G – Ótima Lo-

calização – R$ 220 mil

LOCAÇÃO

APTO COND.  FENIX – JD YPORANGA - 65 
m² - 2 QTOS, SALA, CZ.  LV. WC, G, ELE-
VADOR, PORTARIA 24 HRS, SALÃO DE 

FESTA, QUADRA 
-  VALOR COM CONDOMINIO - R$ 1.000,00 

APTO. COND. VALE VERDE – COCAIA - 72 
m² - 03 QTOS,  SUITE, SALA, COZ, LV, WC, 
LV,  01 VAGA, ELEVADOR, PORT. 24 HRS, 

LAZER COMPLETO  - 
VALOR COM CONDOMINIO -  R$ 1.200,00

APTO. COND. JD DAS FLORES – COCAIA -  
65 m² - 2 QTOS, SALA, COZ, LV, WC, LV,  01 
VAGA, ELEVADOR, PORT. 24 HRS, SALÃO 

DE FESTA, QUADRA  
-  VALOR COM CONDOMINIO -  R$ 1.050,00

Casa Térrea JD SP - 3 Quartos, Sala, 
Cozinha com Armários, Lavanderia, WC, 

Garagem – R$  1.200,00

CHÁCARA - BOM PARA PESQUEIRO -  27 
MIL m² - MOGI - ITAQUAQUECETUBA 
– CASA AVARANDADA COM 02 QTOS, 
SALA, CZ WC, LV + SALÃO, POMAR, 03 

LAGOS, GALINEIRO, FACIL ACESSO 
– R$ 3.800,00

EMPREGOS                                                    

Contrata                                                    

SECRETARIA                    
Enviar curriculo p/ rh@nel-
-som.com.br

VENDEDOR EXTERNO              
No segmento de Bebidas,  CLT 
+ Comissões. Enviar CV p/ jo-
ferjr@terra.com.br

IMÓVEIS                                                     

Aluga-se                                                    

SALAS COMERCIAIS              
Vl.Moreira. 5 Salas ,  2wc. Próx. 
Guarupas.F: 2440-0078 CRECI: 
12033J

SALÃO COMERCIAL               
Prox a prefeitura, + ou - 155m² 
c/ trifasico, esquina, 5 portas 
de aço. direto c/ prop. F: 7876-
5169

SHOP.INTERNACIONAL            
Casa. 2dorms ,1vg, R$1.000,00 
a c . d e p o s i t o . 9 9 3 9 3 - 1 1 0 7 
Whats

SOBRADO                       
2 dorms, 2 vagas F: 2812-2863/ 
9 97776654

SOBRADO COCAIA                
3 dorms., 2 vgs., quintal, R$ 
1.300,00. F: 97429-8812

SOBRADO VL FLORIDA            
3 comodos, s/ garagem R$ 
490,00 P/ solt. ou casal s/ filhos 
F: 2403-2664/ 98211-6398

Litoral                                                     

MONGAGUÁ                      
Alugo casa fim de semana e 
Natal. F: 2402-1593/2402-
9505

Sitios & Chacaras                                           

GUARAREMA 1.150M²             
Sonho de chacrinha ,lindo 
condominio ecologico,c/ por-
taria ,ruas asfaltadas,casinha 
peq.e graciosa,c/ 2 
dorms,varanda,riacho nos fun-
dos. Quero R$ 45 mil e resto 
transfiro 240 parcelas de R$ 
950 /mes, ou a vista R$ 145 
mil.  4175-3002 c/ Francisco

GUARAREMA 1000MT²             
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

PROCURO MULHER                
Somente para ficar. Interessa-
da me ligue F:97951-7952

Relax                                                       

LOVES DRINKS                  
Sua parada obrigatória.Lindas 
garotas para servi-lo. Av Mon-
teiro Lobato, 5656 F: 2611-
7894

LUDMILA MASSAGEM              
C/ finalização, Loira Sensual. F: 
98504-9329/ 99139-2199

LUMA R$ 350,00                
Morena clara 19a. Linda, uni-
versit. oral s/ camisinha at. 
motel F: 97041-1793

MARY MASSAGEM                 
Relaxante, mix estimulante.  
Atend. alto nível  97169-0834

SOFIA                         
massagem sensual com finali-
zação. F: 9 9854-1989

TRAVESTI & GAROTA             
Trans. c/ vc e p/vc exibição. c/ 
acess. MT.S. Bento 3463-4690

Serviços                                                    

ABERTURA DE CNPJ              
p/ Igreja c/ desconto especial.  
F: 9 54775008/9 6456-8046 
whatzap

COMPROVANTE                   
De renda. Elaboro decore, Fies, 
IRPF; F: 96102-1833

Telemensagem                                                

TELEMENSAGENS                 
Para todos as ocasiões. Fone: 
2451-8389

VEÍCULOS                                                    

Carros                                                      

CELTA/ 11                     
1.0 flex, troco/ financio.  Fone: 
2464-0144

CLASSIC/ 09                   
flex, + manual, troco/ fin. 
2464-0144

ECOSPORT/ 13                  
mec. compl., troco/ fin., 2464-
0144

EFFA VAN/11                   
7 lug., entr. R$ 5.000, 00 + 24x 
R$ 700,00 s/j. 2464-0144

FIESTA SEDAN PRATA 05/06      
1.6, 4 portas, flex, R$ 
15.500,00. F: 3331-8981/ 
96215-6802

FREELANDER 2 SE / 09          
aut., compl., couro,  2464-
0144

ADMITE RAPAZES                
S/ exp. p/ aux. portaria cond. 
várias regiões. sal até $ 1.380 + 
benef.  2887-2488/ 2804-9159

AUMENTE SUA RENDA             
Revenda semi jóia e bijuterias 
banhadas a ouro e prata. Co-
missão de 40% Premiação de 
ceta básica. Ligue: 3459-3591

AUX. DE ENFERMAGEM            
Para casa de repouso,12x36. 
Cooperativa, para trabalhar 
no Tucuruvi Zona Norte. Fone: 
2987-8688

AUX.SER.GERAIS(M)             
Enviar CV para: Sheila@melo-
ac.com.br. Fone: 2455-0592

AUXILIAR DE LIMPEZA           
Salário R$ 1027,00 + CB + VT, 
Shopping Internacional, piso 
Milão 1, world wash. Rodrigo.

CHEFE DE COZINHA              
Cozinheiro(a), Aux. de Cozi-
nha e atendente. F: 2453-4510

COZINHEIRA                    
Para casa de repouso,12x36. 
Cooperativa, para trabalhar 
no Tucuruvi Zona Norte. Fone: 
2987-8688

JOVENS/ CRIANCAS              
Bebês. Mesmo s/ exp. p/ figura-
ção comerciais TV e catálogos. 
2409-6279/ 2409-6806 agen-
ciaSdemodelo.com.br

MOTOBOY                       
P/ trabalhar em pizzaria todos 
os dias. F: 2937-8196 À partir 
das 18hs.

MOTORISTA/ CARRETEIRO         
Interessados comparecer na 
Rua Jaguaribi, 168, 1º andar 
Nova Cumbica - Guarulhos.
Referencia: 8º DP antunes@
acrtrading.com.br

PROCURO NAMORADA              
Pago R$ 150,00, para degus-
tação de meu amor e carinho. 
WhatsApp 95395-4503

ALUGA-SE                      
Quarto para rapazes.  F: 
98570-2932

APTO BOM CLIMA                
2 dorms., gar. R$ 1.000,00 c/ 
condomínio. F: 97429-8812

APTO JD.ITAPOÃ                
2 dorms., R$ 900,00 c/ cond.  F: 
97795-1454 

APTO TUCURUVI                 
 2 dorms  F:2812-2863 / 9 
9777-6654

APTO. BOM CLIMA               
1 dorm., R$ 750,00, Mobiliado, 
Dep. F: 2937-9295/ 99880-
3275

APTº CECAP                    
Cond. SP, 2 dorms + dep., 1 vg, 
F: 2440-0078 CRECI: 12033J

APTº SAN REMO                 
1 dorm + dep. 1 vg  F: 2440-
0078 CRECI: 12033J

CADASTRAMENTO                 
Pela moradia. End. Estr. Naza-
ré, 2424 - Em frente 7º DP

CASA 2 COMODOS                
Jd. Bela vista R$ 290,00 P/ solt. 
ou casal s/ filhos F: 2403-2664/ 
98211-6398

CASA TABOÃO                   
2 dorms + dps. 1vg, água e luz 
indiv. F: 2402-4225 Lucia

CASA V.ROSALIA                
Quarto, coz., sl p/3 amb. c/ga-
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
LV,  01 VAGA, ELEVADOR, PORT. 24 HRS, 

LAZER COMPLETO  - 
VALOR COM CONDOMINIO -  R$ 1.200,00

APTO. COND. JD DAS FLORES – COCAIA -  
65 m² - 2 QTOS, SALA, COZ, LV, WC, LV,  01 
VAGA, ELEVADOR, PORT. 24 HRS, SALÃO 

DE FESTA, QUADRA  
-  VALOR COM CONDOMINIO -  R$ 1.050,00

Casa Térrea JD SP - 3 Quartos, Sala, 
Cozinha com Armários, Lavanderia, WC, 

Garagem – R$  1.200,00

CHÁCARA - BOM PARA PESQUEIRO -  27 
MIL m² - MOGI - ITAQUAQUECETUBA 
– CASA AVARANDADA COM 02 QTOS, 
SALA, CZ WC, LV + SALÃO, POMAR, 03 

LAGOS, GALINEIRO, FACIL ACESSO 
– R$ 3.800,00

PUBLICIDADE LEGAL

CS COMERCIO E BENEFICIAMENTO 
TÊXTEIS LTDA EPP, 

torna públ ico que requereu na CETESB a 
Renovação de Licença de Operação para 
Preparação e Fiação de f ibras têxteis na-
turais, exceto algodão. Sito à Rua: Manga-
rat iba, Nº 459 - Bairro: Parque São Miguel 

CEP: 07260-230 Guarulhos/SP.

COMUNICAÇÃO A PRAÇA EM GERAL
A Cooperativa dos Trabalhadores Autônomos em Jar-
dinagem e Paisagismo de Guarulhos – Coopgarden, 
com inscrição no cadastro nacional nas pessoas jurídicas 
sob o nº.12.029.276/0001-81, estabelecida a Rua Dois, nº 
85 – Jardim Santa Cecília – Guarulhos/SP – CEP: 07123-
394  neste ao representado pelo presidente: Ailson Rosa 
da Silva Junior,  DECLARA a praça em geral e para todos 
os fins de direito que a referida cooperativa encontra-se 
com as suas ATIVIDADES ENCERRADAS desde 01 de 
outubro de 2015 (01/10/2015). Por ser expressão da 
verdade, faz publicar o presente ato, para que surtam os 
efeitos legais.

Guarulhos (SP), em 21 de outubro de 2015.
AILSON ROSA DA SILVA JUNIOR – Presidente –
Registro Geral RG. Nº. 40.954.738 – SSP/SP e 

CPF-MF. Nº. 326.328.908-02

MS METAIS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, 
CNPJ 05.327.472/0002-58 torna público 
que recebeu da CETESB, sua Licença 
de Operação, sob o N° 15007691, váli-
da até 28/08/2017, para Materiais plás-
ticos descartados; recuperação, sito à 
RUA BARÃO DE PENEDO, 450 – Bairro 
CUMBICA, GUARULHOS.

FREELANDER HSE/ 05            
V6/ aut., compl., couro, troco/ 
fin. 2464-0144

HONDA FIT 08                  
Compl., doc ok, baixa KM, 
R$22.400, 95404-7683/ 2456-
9608

IVECO 35 S14                  
Baú refr  ano 2012/13 85 mil 
km F: 2443-0761

MERIVA JOY/ 12                
4p, mec., compl., troco/ fin. 
2464-0144/ 99974-2215

MUSTANG/ 95                   
entr. R$ 8.000,00 + 24x R$ 
1.415,00 s/j., troco/fin. 2464-
0144

NEW FIESTA 13/14              
Autom. 1.6, Cor branco, com-
pl. + bco couro, carro c/gar. 
de fabr. R$ 45 mil. F: 2304-
5451/99851-3542 Vivo 

PALIO FIRE 1.0                
4 Portas, ano 10/11 completo. 
F: 2408-3136/ 95064-2957

PEUGEOT 207/ 12               
mec., compl., couro, troco/ fin., 
2464-0144

PNEUS MEIA VIDA               
Nacionais, Pirelli, Firestone, 
Goodyear, carros, Pickups e 
utlitários aro 13 ao 17. Todas 
medidas. Bom preço. 7724-
1871/ 7724-5681 www.pes-
capneus.com.br

SCENIC RXE/ 03                
mec., compl., troco/fin.  2464-
0144 
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Sigam nossas DICAS 
para tirar sua HABILITAÇÃO:
Procure uma Auto Escola 
de sua confiança;

- Faça sua Matricula dentro de uma Auto Escola 
  Credenciada pelo DETRAN;

- O Preço da CNH está bem equilibrado na cidade;

- Desconfie de preços abaixo do mercado;

 - Não acredite em falsas promessas;

Tire sua HABILITAÇÃO
antes da NOVA LEI !!!

Associação das Auto Escolas e Centro de Formação 
de Condutores de Guarulhos

www.acegguarulhos.com.br

Exija um Contrato de Prestação de Serviço.

AUTO ESCOLAAUTO ESCOLA



Alguns estudantes 
preferem não 
saber as respostas 
antes de janeiro

Quarta-feira, 28 de outubro de 2015

www.folhametro.com.br www.facebook.com/jornalfolhametro Distribuição Gratuita

GUIA DO VESTIBULAR

Carolina Gonçalves - Hoje os 
gabaritos das provas obje-
tivas do Enem 2015 serão 
divulgados oficialmente 
pelo Ministério da Educa-
ção (MEC) através do site 
do Instituto Nacional de 
Estudos e Pesquisas Edu-
cacionais Anísio Teixeira 
(Inep). As respostas estarão 
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